

法人単位事業活動計算書

（自）令和 2年 4月 1日（至）令和 3年 3月31日

（単位：円）

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収 益	会費収益	3,505,800	3,535,900	-30,100
		寄附金収益	161,640	574,788	-413,148
		経常経費補助金収益	51,370,560	47,319,416	4,051,144
		受託金収益	6,261,800	4,286,300	1,975,500
		事業収益	4,973,450	6,045,350	-1,071,900
		介護保険事業収益	185,546,644	197,250,183	-11,703,539
		障害福祉サービス等事業収益	4,000,240	3,284,590	715,650
		その他の収益	0	1,040,617	-1,040,617
		サービス活動収益計(1)	255,820,134	263,337,144	-7,517,010
	費 用	人件費	187,848,885	181,298,453	6,550,432
		事業費	32,481,251	29,902,365	2,578,886
		事務費	47,495,600	48,811,767	-1,316,167
		共同募金配分金事業費	3,302,177	3,974,468	-672,291
		助成金費用	234,250	133,575	100,675
		負担金費用	77,000	69,000	8,000
		基金組入額	1,333,102	1,837,132	-504,030
		減価償却費	18,208,066	20,994,942	-2,786,876
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-14,642,134	-19,782,696	5,140,562
		徴収不能額	100,000	0	100,000
サービス活動費用計(2)	276,438,197	267,239,006	9,199,191		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-20,618,063	-3,901,862	-16,716,201	
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	12,026	14,904	-2,878
		その他のサービス活動外収益	246,519	513,113	-266,594
		サービス活動外収益計(4)	258,545	528,017	-269,472
	費 用	その他のサービス活動外費用	0	46,445	-46,445
		サービス活動外費用計(5)	0	46,445	-46,445
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		258,545	481,572	-223,027	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-20,359,518	-3,420,290	-16,939,228	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	6,952,980	4,104,000	2,848,980
		固定資産売却益	199,999	0	199,999
		特別収益計(8)	7,152,979	4,104,000	3,048,979
	費 用	固定資産売却損・処分損	19,255	0	19,255
		国庫補助金等特別積立金積立額	6,952,980	4,104,000	2,848,980
特別費用計(9)	6,972,235	4,104,000	2,868,235		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		180,744	0	180,744	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-20,178,774	-3,420,290	-16,758,484	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		77,226,088	68,646,378	8,579,710
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		57,047,314	65,226,088	-8,178,774
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		17,000,000	12,000,000	5,000,000
	その他の積立金取崩額(16)		100,000	0	100,000
	その他の積立金積立額(17)		0	0	0
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		74,147,314	77,226,088	-3,078,774	